
 
                    JUDEŢUL SATU MARE 

       CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 50/2018 
privind modificarea comisiei de validare 

 
Consiliul Local al comunei Vetiş, întrunit în şedinţă ordinară azi 28.11.2018, 
Având în vedere Procesul-verbal de constatare a rezultatului alegerilor desfăşurate la 5 

iunie 2016 în comuna Vetiş şi HCL Vetiş nr. 1/2016 privind alegerea comisiei de validare; 
În temeiul prevederilor art. 31 alin. 2 al Legii nr. 215/2001, republicată, privind 

administraţia publică locală, coroborate cu prevederile art. 4 , respectiv 9 alin. 4 din OG nr. 
35/2002, modificată şi completată , pentru aprobarea Regulamentului – cadru de organizare şi 
funcţionare a consiliilor locale, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. a)Componenţa comisiei de validare se modifică în sensul că locul d-lui consilier 

Paşcu Vasile Sorin va fi luat de dl. consilier Crişan Bogdan.  
           b) Comisia de validare a mandatelor consilierilor locali aleşi ai comunei Vetiş  va avea 
următoarea componenţă :  

1. HUDACSKO GYONGYI din partea UDMR , preşedinte. 
2. KIS ETELCA din partea UDMR, membru. 
3. CRIŞAN BOGDAN din partea ALDE, secretar. 
4. BILAN SIMONA din partea ALDE, membru. 
5. CHIRILĂ NICOLAE ALEXANDRUdin partea PSD, membru. 
Art.2.  Comisia de validare a mandatelor îşi va desfăşura activitatea pe durata mandatului 

Consiliului Local VETIŞ. 
Art.3. Prezenta hotărâre are caracter constatator neputând fi contestată în justiţie.  
Art.4. Prezenta hotărâre se comunică 

 Primarul comunei Vetiş 
 Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare  

Art.5. Secretarul comunei Vetiş va îndeplini procedura de comunicare a prezentei 
hotărâri.  

 
              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
                        KIS ETELCA                                                    Contrasemnez,  
                                                                                         S E C R E T A R 
                    ANCA-MARIA POP 
 
 
 
Prezentahotărâre a fostadoptată cu respectareaprevederilor art. 45 respectiv ale art. 98 din Legea nr. 215/2001 republicată, 
modificatăşicompletată. 
Nr. total al consilierilorîn funcţie-14,  Nr. total al consilierilor prezenţi-13 , Nr. total al consilierilorabsenţi- 1,Voturi pentru-
13Voturiîmpotrivă- 0   Abţineri-0 


